
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N.7 

Carbonia 
 

 
Deliberazione n°     495 

 

adottata dal Direttore Generale in data     10/05/2007 
 
 
 

OGGETTO: Trattativa privata procedura negoziata per la fornitura di Acido ALA 5 per diagnosi precoce 
di carcinoma alla vescica -  utilizzato nella U.O. di Urologia del P.O. Sirai - Ditta D’ONZA 

 
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
 
Premesso  che: 

- con delibera n° 302 del 22.03.07, veniva indetta la trattativa privata per la fornitura di Acido 
Aminolevulinico, per la diagnosi precoce di cancro in vescica, utilizzato dalla U.O. di 
Urologia del P.O. Sirai; 

 
 

Atteso che in esecuzione del succitato atto, con nota prot. n°7158 del 27.03.07, è stata inviata 
richiesta di preventivo alla Ditta D’ONZA quale unica Ditta fornitrice di quanto richiesto, 
prevedendo la scadenza per la presentazione dell’offerta al giorno 10.04.07;  
- entro il suddetto termine la Ditta ha  inviato la propria offerta; 

 
PROPONE 

 
sulla base della responsabilità personale del Sanitario richiedente, di adottare regolare atto deliberativo, di 
autorizzazione all’acquisto a mezzo trattativa diretta, sulla base delle vigenti norme, ritenuto applicabile l’art. 
57 comma 3 punti b del D. Lgs. n°163/06, che consente, in corso di unicità del prodotto, l’acquisto diretto in 
favore della Ditta succitata; 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile de Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

                                                  DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

 Di disporre a seguito di trattativa diretta la fornitura urgente di : 
 
• n°100 flaconcini di 5 ALA (Acido Aminolevulinico) per diagnosi precoce di cancro di vescica al 

costo unitario di € 189,00 + IVA 20%  in favore della Ditta D’ONZA  
  totale fornitura € 18.900,00 + IVA 20% 

 
 Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della fattura di addebito,  

 previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con regolare 
ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 Di imputare la spesa complessiva di € 18.900,00 oltre  l’IVA di legge, sulla classe di costo 4201000011 

del piano dei conti aziendale; 
 

 Di dare atto che l’affidamento è soggetto a stipula contrattuale; 
 
 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N.7 

Carbonia 
 

 Di disporre l’affidamento provvisorio nelle more della stipula del relativo contratto di fornitura al fine di 
garantire l’approvvigionamento al Servizio richiedente. 

 
 Di dare atto che l’affidamento provvisorio si intende decorrente dal 15.04.07, e che tale decorrenza deve 

essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità dl contratto medesimo. 
 
 
  
 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/ A. FODDIS 

 
ADD/RTiddia 

 
                                     

                                 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N.7 

Carbonia 
 
+ 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

(geom. G. Agulli Gerolamo) 

 

 

 

Allegati n. __________ 

 

Destinatari: 
Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Responsabile ufficio centralizzato ordini Farmacia 

Servizio Farmacia Carbonia 

Dott. M.Marroccu 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N.7 

Carbonia 
 

 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione n. ________________del _______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto:  Procedura negoziata per la fornitura di Acido ALA 5 per diagnosi precoce di carcinoma alla 
vescica utilizzato nella U.O. di Urologia del P.O. Sirai – Ditta D’ONZA 

  
 Importo Spesa  presunta € 18.900,00 oltre l’IVA di legge 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


	Deliberazione n°     495
	OGGETTO: Trattativa privata procedura negoziata per la fornitura di Acido ALA 5 per diagnosi precoce di carcinoma alla vescica -  utilizzato nella U.O. di Urologia del P.O. Sirai - Ditta D’ONZA
	Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti:
	Il Direttore Generale

	                                    
	Deliberazione n. ________________del _______________

